
令和 5 年 6 月 9 日 

関係者各位 

社会福祉法人にいがた寿会 

ケアハウスうちの桜園 

園長 保 田  均 

 

新型コロナウイルス感染症に関する対応について（終息） 

 

 

 

 日頃より，ケアハウスうちの桜園（以下，「当園」という）の運営にご理解とご協力を

いただき厚くお礼申し上げます。 

 令和 5 年 5 月 28 日頃より，当園の入居者様より，新型コロナウイルス感染者が複数名

確認されたことにより，当園としては，感染症予防対策を実施してまいりました。 

 感染された入居者様に関しては，自宅療養または，施設内療養を行なっていただきまし

た。 

 施設内において，直近の感染者は，令和 5 年 6 月 1 日を最後に，新たな感染者は発生し

ておりません。 

 このことをふまえ，当園では，新型コロナウイルス感染症の集団発生が終息したものと

判断し，さらなる経過観察期間を設けたうえで，令和 5 年 6 月 12 日より，通常どおり，

対応することといたしました。 

 各関係者の皆様には，大変なご迷惑とご心配をおかけしまして，申し訳ございませんで

した。引き続き，感染防止対策を徹底し，安心してご利用できる施設作りに努めてまいり

ます。 


